
  Město Kolín
  Finanční odbor

         Ing. Petr Villner

V Kolíně dne 07.01.2021 vedoucí finančního odboru

I. rozpočtové opatření 
rozpočtu města Kolína na rok 2021



I. rozpočtové opatření rozpočtu města na rok 2021

OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet  2021              

po I. RO
Garant Poznámka

0010 1111 fyzických osob ze závislé činnosti 120 000 000,00 -32 000 000,00 88 000 000,00 FO Viz str. 30

0020 1112
fyzických osob ze sam. výdělečné 
činnosti 2 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 FO Viz str. 30

0030 1113
fyzických osob z kapitálových 
výnosů 10 000 000,00 1 000 000,00 11 000 000,00 FO Viz str. 30

0040 1121 z právnických osob 90 000 000,00 -20 000 000,00 70 000 000,00 FO Viz str. 30

0080 1211 Daň z přidané hodnoty 230 000 000,00 35 000 000,00 265 000 000,00 FO Viz str. 30

1170 2324
Náhrady za vypracování LHO 
Kouřim 155 000,00 155 000,00 FO Viz str. 29

1177 2324
Příspěvek od PR Ovčáry  na 
dopravní obslužnost MAD 120 000,00 120 000,00 OD Viz str. 24

1178 2324
Příspěvky od vlastníků pozemků v 
PZKO na správu a údržbu 45 000,00 45 000,00 OSMM Viz str. 10

2030 4116
Dotace z MŠMT pro MŠ 
Kmochova - na projekt Šablony III 268 486,00 268 486,00 OŠKS Viz str. 14

2035 4116

Dotace z MŠMT pro ZŠ 
Mnichovická - na projekt Šablony 
III 

798 523,00 798 523,00 OŠKS Viz str. 14

2048 4116
Dotace z MZe na Lesní 
hospodářské osnovy Kouřim 155 000,00 -155 000,00 0,00 FO Viz str. 29

2087 4116

NPD - IROP - Stavební úpravy v 
areálu chrámu sv. Bartoloměje 
(OŘR 8240)

1 011 783,96 1 011 783,96 ODVZ Viz str. 27

2132 4122
Dotace z KÚSK - dotace pro 
MSZS

21 304 400,00 2 657 842,00 23 962 242,00 OSVZ Viz str. 22

2755 4216

IPD z OPŽP - Snížení energ. 
náročnosti budovy hasičárny, 
Kolín - Sendražice, ul. Hlavní č.p. 
32

1 851 742,30 1 851 742,30 ODVZ Viz str. 26

2775 4216 IPD - sportovní hala Borky 31 711 366,40 -1 766 164,71 29 945 201,69 ODVZ Viz str. 27

2802 4216

IPD z IROP - ZŠ Kmochova - 
podkrovní vestavba odborných 
užeben (OŘR 8405)

3 269 441,31 3 269 441,31 ODVZ Viz str. 27

2803 4216
IPD z IROP - ZŠ Mnichovická - 
nástavba 4 750 146,77 4 750 146,77 ODVZ Viz str. 26

2805 4216
IPD z IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ 
Masarykova - nový pavilon 9 008 965,27 9 008 965,27 ODVZ Viz str. 26

2808 4216

IPD z IROP - Stavební úpravy v 
areálu chrámu sv. Bartoloměje 
(OŘR 8240)

10 776 528,84 10 776 528,84 ODVZ Viz str. 27

18 792 294,74

Běžné výdaje
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

4115 2219
Parkovací automaty správa a 
provoz 

700 000,00 205 000,00 905 000,00 OD Viz str. 24

4272 3111
Transfer dotace na projekt 

Šablony III 268 486,00 268 486,00 OŠKS Viz str. 15

4362 3113
Transfer dotace na projekt 

Šablony III 798 523,00 798 523,00 OŠKS Viz str. 15

Příjmy

Příjmy 

- 2 -



OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

4416 3119

Dotace pro Post Bellum o.p.s. 

(IČ:26548526) na vzdělávací 
projekt pro žáky ZŠ - Příběhy 
našich sousedů  - II. Část

78 200,00 -78 200,00 OŠKS Viz str. 14

4646 3319  - nerozdělená dotace 670 000,00 -670 000,00 OŠKS Viz str. 33

4649 3319
 - Živé kultury, z.s. (IČ: 05791057) 
- Kolínský Majáles 120 000,00 120 000,00 OŠKS Viz str. 15

4650 3319

 - Dalibor Mierva, Mgr.  (IČ: 
74923692) - Southern Rock & 

Blues Kolín
120 000,00 120 000,00 OŠKS Viz str. 15

4651 3319

 - Evr. centrum pant. nesl. 

(IČ:65767659) - festival  
"Otevřeno"

60 000,00 60 000,00 OŠKS Viz str. 15

4652 3319
 - Jiří Dejmal (IČO: 87476835) - 
Strongman Kolín 2021 60 000,00 60 000,00 OŠKS Viz str. 20

4653 3319
 - Militaris o.s. (IČ:2091402) - 
Bitva u Kolína 150 000,00 150 000,00 OŠKS Viz str. 15

4655 3319
 - SHŠ Páni z Kolína 
(IČ:70539685) - Historický den 90 000,00 90 000,00 OŠKS Viz str. 15

4656 3319

 - SHŠ Páni z Kolína 
(IČ:70539685) - 25. ročník 
historických bitev

50 000,00 50 000,00 OŠKS Viz str. 16

4657 3319
 - Otevřená ulice, z.s. 
(IČ:4788222) - Otevřená ulice 100 000,00 100 000,00 OŠKS Viz str. 16

4810 3419  - nerozdělená část dotace 22 550 000,00 -22 550 000,00 0,00 OŠKS Viz str. 33

4820 3419
 - SC Kolín, z.s. (IČ: 00406716) - 
pronájem ledové plochy mládež 3 980 000,00 3 980 000,00 OŠKS Viz str. 17

4825 3419
 - SC Kolín, z.s. (IČ: 00406716) - 
mládež 3 755 000,00 3 755 000,00 OŠKS Viz str. 17

4830 3419
 - SC Kolín, z.s.  (IČ: 00406716) - 
muži A, muži B 1 950 000,00 1 950 000,00 OŠKS Viz str. 17

4835 3419

 - HC Kolínští Kozlové, s.r.o. (IČ: 
27087387) - pronájem ledové 
plochy muži A, muži B

350 000,00 350 000,00 OŠKS Viz str. 17

4840 3419

 - HC Kolínští Kozlové, s.r.o. (IČ: 
27087387) - činnost klubu - muži 
A, muži B

1 200 000,00 1 200 000,00 OŠKS Viz str. 18

4845 3419
 - SK Sparta Kolín, z.s. (IČ: 
00663808) - mládež 1 200 000,00 1 200 000,00 OŠKS Viz str. 18

4850 3419
 - SK Sparta Kolín, z.s. (IČ: 
00663808) - muži A 1 200 000,00 1 200 000,00 OŠKS Viz str. 18

4860 3419
 - BASKETBALL CLUB KOLÍN z.s. 
(IČ: 42756201) - mládež 800 000,00 800 000,00 OŠKS Viz str. 18

4865 3419
 - BC Kolín s.r.o. (IČ: 27929175) - 
muži 3 700 000,00 3 700 000,00 OŠKS Viz str. 18

4870 3419

 - Dostihová dráha chrtů Kolín 
z.s., (IČ: 86595008) - na provoz 
dostihové dráhy

40 000,00 40 000,00 OŠKS Viz str. 18

4875 3419

 - FBC Pitbulls Kolín (IČ: 
26536447) - sportovní činnost 
klubu

450 000,00 450 000,00 OŠKS Viz str. 18

4880 3419

 - HANDBALL CLUB KOLÍN, z.s. 
(IČ: 14800489) - činnost klubu a 
proájem hal

300 000,00 300 000,00 OŠKS Viz str. 19

4890 3419

 - LTC Kolín - tenis club (IČ: 
14800594) - zajištění provozu 
areálu

100 000,00 100 000,00 OŠKS Viz str. 19

4900 3419
 - SK Volejbal Kolín (IČ:26670381) 
- sportovní činnost 600 000,00 600 000,00 OŠKS Viz str. 19

4905 3419

 - Sport Kolín, z.s. (IČO: 
26540037) - dokoupení zbývající 
části zápasové plochy

60 000,00 60 000,00 OŠKS Viz str. 20

4910 3419
 - Sportovní klub policie Kolín, z.s.- 
pronájem sportovní haly 20 000,00 20 000,00 OŠKS Viz str. 19

Dotace pořadatelům kulturních akcí

Dotace sportovním organizacím

- 3 -



OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

4915 3419

 - Stáj Václav Kolín z.s. (IČ: 
14800471) - Obnova 

překážkového materiálu, 
geotextilie do povrchu, oprava 

90 000,00 90 000,00 OŠKS Viz str. 21

4920 3419
 - Štítarský SK, z.s. (IČ: 
14800551) - údržba areálu 320 000,00 320 000,00 OŠKS Viz str. 19

4940 3419

 - TJ Sokol Kolín - atletika (IČ: 
75123843) - sportovní činnost 
klubu

1 400 000,00 1 400 000,00 OŠKS Viz str. 19

4945 3419

 - TJ Sokol Kolín (IČ: 00472271) - 
činnost oddílu sportovní 
gymnastiky

300 000,00 300 000,00 OŠKS Viz str. 19

4950 3419
 - TJ Sokol Kolín (IČ: 00472271) - 
provoz sokolovny

200 000,00 200 000,00 OŠKS Viz str. 20

4955 3419

 - TJ Sokol Sendražice z.s.(IČ: 
18622810) - Rekonstrukce sprch v 

kabinách na fotbalovém hřišti v 
Sendražicích

90 000,00 90 000,00 OŠKS Viz str. 21

4965 3419

 - TJ START KOLÍN,z.s. 
(IČ:14800225) - pronájem prostor, 
údržba

60 000,00 60 000,00 OŠKS Viz str. 20

4970 3419

 - TK PTA Kolín z.s. (IČ: 
22878751) - sportovní činnost 
klubu

100 000,00 100 000,00 OŠKS Viz str. 20

4975 3419

 - Z&S APACHE Team, o.s. (IČ: 
26611848) - sportovní činnost 
klubu

400 000,00 400 000,00 OŠKS Viz str. 20

4980 3419

 - Z&S APACHE Team, o.s. (IČ: 
26611848) - Velká cena Kolína v 
cyklokrosu 2021

150 000,00 150 000,00 OŠKS Viz str. 20

5032 3421  - nerozdělená dotace 250 400,00 -250 400,00 OŠKS Viz str. 33

5033 3421

 - Junák - český skaut (IČ: 
61882194) - pronájem klubových 
prostor

150 000,00 150 000,00 OŠKS Viz str. 16

5037 3421

 - T.K.Oregon (IČ:66492556) - 
Oregon dětem aneb budeme si 
hrát

60 000,00 60 000,00 OŠKS Viz str. 16

5039 3421

 - TK. Arnika (IČ:70132640)  - 
Revitalizace střechy klubovny - 
investice.

333 000,00 333 000,00 OŠKS Viz str. 16

5032 3421  - dotace pod 50 tis. Kč včetně 0,00 30 400,00 30 400,00 OŠKS
Součtový řádek pro 
dotace do 50 tis. Kč, 
které schvaluje RM

5830 3635
Územně plánovací činnost pro 
obce

100 000,00 100 000,00 200 000,00 OSVZ Viz str. 22

6120 4351 MSZS - příspěvek na provoz 16 203 472,00 885 948,00 17 089 420,00 OSVZ Viz str. 22

6122 4351
MSZS - transfer dotace z od KÚ 
SK

21 304 400,00 2 657 842,00 23 962 242,00 OSVZ Viz str. 23

6140 4356 Kluby důchodců 400 000,00 78 000,00 478 000,00 OSVZ Viz str. 23

5 583 599,00

Investiční a neinvestiční výdaje do majetku města
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

7100 1014 MP - Pořízení nových psích boud 20 000,00 20 000,00 MP Viz str. 28

7480 2219 Parkování ul. Pražská - Hankovec 350 000,00 50 000,00 400 000,00 OIUP Viz str. 8

7530 2219
Masarykův most - projektová 
dokumentace

565 100,00 565 100,00 OSMM Viz str. 11

Výdaje celkem třída 5

Dotace na klubovou činnost mládeže

- 4 -



OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

7605 2219 Chodníky ul. V Břízách vč. VO 2 500 000,00 2 500 000,00 OIUP Viz str. 9

7920 2321
Kanalizace Zibohlavy včetně 
přivaděče do Radovesnic 24 000 000,00 1 000 000,00 25 000 000,00 OIUP Viz str. 8

8050 2331

Vyhodnocení majetkoprávní 
situace pozemků v okolí řeky Labe 
z důvodu připravovaných 
protipovodňových opatření na 
Zálabí

180 300,00 180 300,00 OSMM Viz str. 10

8107 3113 ZŠ Bezručova - kanalizace 2 000 000,00 2 000 000,00 OIUP Viz str. 9

8108 3113
ZŠ Bezručova a ZŠ Masarykova - 
společný pavilon 1 000 000,00 1 000 000,00 OIUP Viz str. 8

8119 3113

ZŠ Kmochova - rekonstrukce a 
přístavba budovy školní kuchyně - 
příprava, projekt

2 650 000,00 2 650 000,00 OIUP Viz str. 9

8140 3113 ZŠ Mnichovická - nástavba 480 000,00 480 000,00 OIUP Viz str. 9

8151 3113
ZŠ Sendražice - střecha (nad 
hlavní budovou) 7 000 000,00 7 000 000,00 OIUP Viz str. 9

8265 3319
Městská hudba Františka Kmocha 
- nákup uniforem 590 000,00 590 000,00 OŠKS Viz str. 16

8300 3412  - neurčená 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 FO Viz str. 33

8301 3412

Pořízení uzamykatelných skříněk 
na uložení věcí při veřejném 
bruslení (ZS)

40 000,00 40 000,00 FO

8302 3412
Vybudování oken pro přirozené 
odvětrání kabiny A - týmu (ZS) 30 000,00 30 000,00 FO

8303 3412

Pořízení nové myčky nádobí do 
restaurace na Zimním stadionu 
(ZS)

60 000,00 60 000,00 FO

8304 3412
Renovace rozběžišť na dálku na 
rozcvičovacím stadiónu (AS) 100 000,00 100 000,00 FO

8305 3412

Pořízení buňky / skladového 
kontejneru místo již 
nevyhovujícího (AS)

80 000,00 80 000,00 FO

8306 3412
Pořízení nové myčky nádobí do 
restaurace ve Vodním světě (VS) 60 000,00 60 000,00 FO

8307 3412
Pořízení desinfekce vody UV 
lampou - dětský bazén (VS) 270 000,00 270 000,00 FO

8308 3412
Pořízení desinfekce vody - 2ks UV 
lamp - vířivé bazény (VS) 380 000,00 380 000,00 FO

8309 3412

Projektová dokumentace na 
přestavbu vstupní haly a pokladny 
akvaparku (VS)

280 000,00 280 000,00 FO

8310 3412

Projekt rozšíření akvaparku - 
etapa č. 3 (VS) - dětský výukový 
bazén

1 250 000,00 1 250 000,00 FO

8391 3612 Dělnická 805 - výtah 1 700 000,00 1 700 000,00 OSBN Viz str. 13

8392 3612 Dělnická 806 - výtah 1 700 000,00 1 700 000,00 OSBN Viz str. 13

8452 3613
Smetanova 764 - protipožární 
zabezpečení objektu 1 600 000,00 1 600 000,00 OSBN Viz str. 12

8464 3613

Objekt hasičské zbrojnice v 
Sendražicích - snížení energetické 
náročnosti budovy 

82 000,00 82 000,00 OSBN Viz str. 12

8471 3613
Na Hradbách 124 - 125 - 
provizorní zajištění objektu 950 000,00 950 000,00 OSBN Viz str. 12

8501 3632
Městský hřbitov - rekonstrukce 
obřadní síně 10 600 000,00 10 600 000,00 OSBN Viz str. 13

8512 3639 Projekty - OIÚP 11 000 000,00 2 000 000,00 13 000 000,00 OIUP Viz str. 9

Investiční dotace pro SMSK a.s.

Rozpis na jednotlivé 
dotace na základě 
žádosti SMSK a.s.

- 5 -



OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2021 I. RO

Rozpočet  2021              
po I. RO

Garant Poznámka

8542 3639
Pasport ploch podléhající platbě 
za odvádění srážkových vod 181 500,00 665 500,00 847 000,00 OSMM Viz str. 11

8563 3728
Roadmap odpadového 
hospodářství 151 250,00 151 250,00 OSMM Viz str. 11

8590 4351 MSZS - drobné opravy 300 000,00 160 000,00 460 000,00 OSBN Viz str. 13

8600 4351

Dovybavení domu s 
pečovatelskou službou ve 
Štítarech SOS tlačítky

160 000,00 160 000,00 OSVZ Viz str. 23

8610 5212
Zpracování technickoekonomické 
studie pro žádost o dotaci 21 780,00 21 780,00 OOKŘ Viz str. 25

38 375 930,00

Výdaje 

OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2019 po 

IV. RO
V. RO

Rozpočet  2019              
po V. RO

Garant Poznámka

9250 3745 PZKO - ozelenění v PZKO 80 000,00 80 000,00 OŽPZ Viz str. 32

80 000,00

-80 000,00

Financování

Příjmy
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2020 I. RO

Rozpočet  2020              
po I. RO

Garant Poznámka

3070 8115
Zůstatek fin. prostř. na účtech k 
31. 12. 2020

60 000 000,00 34 589 227,49 94 589 227,49 FO
Úprava ústatku na 
základě skutečnosti

34 589 227,49

34 589 227 Kč

Rekapitulace rezervy:

3 747 688,95 Kč
18 792 294,74 Kč
-5 583 599,00 Kč

13 089 682,18 Kč

-38 375 930,00 Kč
-80 000,00 Kč

34 589 227,49 Kč

Celkem výdaje do majetku města

PZKO

Nová rezerva rozpočtu 2021 po I. RO

Schválená rezerva rozpočtu na rok 2021
Změna rezervy v důsledku příjmů

Změna rezervy

Celkem

Změna rezervy v důsledku financování

Změna rezervy

Změna rezervy v důsledku běžných výdajů
Změna rezervy v důsledku inv. a neinv. výdajů do majetku města
Změna rezervy v důsledku zóny Ovčáry a bytů TPCA

Celkem

- 6 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

PODKLADY   OD  

 

VEDOUCÍCH   ODBORŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město  Kolín
Odbor investic a územního plánování

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Iveta Horáková
Dne: 05.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO

350 000,00 50 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:      

24 000 000,00 1 000 000,00 25 000 000,00 

Komentář:

Referent:      

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

100 000,00 100 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:      

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

Jedná se o výdaje na úhradu pozastávky dodavateli konektivity po zkušebním provozu. V loňském 
roce bylo uhrazeno pouze 80 % ceny díla v souladu se smlouvou o dílo.  Dále budou uhrazeny 
výdaje na měření intenzity umělého osvětlení tabule a zkoušku výtahu pro HZS ČR (podmínka ke 
kolaudaci)

Karin Dostálová

Karin Dostálová

7920

ZŠ Bezručova a ZŠ Masarykova

Ing. Petr Villner Ing. Miroslav Káninský
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru investic a územního plánování

Řádek nutné navýšit o výdaje na vícepráce vzniklé v průběhu realizace díla, které jsou spojeny se 
změnou podloží v trase nového kanalizačního řadu. Jedná se především o přechod z horniny třídy 
těžitelnosti 3 skupiny 7 na tekuté písky.

Jana Ontlová, DiS.

7480 Aktualizace výdajů, realizace akce byla rozšířena o montáž přehledových kamer oproti původní 
variantě.

Parkování ul. Pražská - Hankovec

Kanalizace Zibohlavy včetně přivaděče

5830

Územně plánovací činnost pro obce

Navýšení OŘR je z důvodu vyfakturováni ze strany dodavatele za zpracování územně analytických 
podkladů v roce 2020. Fakturu jsme obdrželi  až  08.01.2021. 

Ing. Skála Jaromír

Nové

Přiděleno OŘR 8108

- 8 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

0,00 480 000,00 480 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

11 000 000,00 2 000 000,00 13 000 000,00 

Komentář:

Referent:      

2 000 000,00 2 000 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

7 000 000,00 7 000 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

2 500 000,00 2 500 000,00 

Komentář:

Referent:      

Správce rozpočtu:

Ing. Miroslav Káninský
Vedoucí OIÚP

Nový

Chodníky ul. V Břízách vč. VO

Jedná se o rekonstrukci chodníků, vjezdů a veřejného osvětlení v úseku mezi ul. Fügnerova a 
Tyršova.

Ing. Iveta Luťhová
Přiděleno OŘR 7605

Přiděleno OŘR 8151

Nový

Horák Václav

Jedná se o rekonstrukci střechy a krovu nad hlavní budovou u ZŠ Sendražice tj. I.etapy ze tří. 
Současně budou hrazeny i výdaje na technický dozor a autorský dozor.

ZŠ Sendražice - střecha (nad hlavní 
budovou)

Přiděleno OŘR 8107

Nový

Karin Dostálová

Rekonstrukce nutná z důvodu dožité ležaté kanalizace, v poslední době časté výjezdy správce 
kanalizací.

ZŠ Bezručova - kanalizace

8512

Ing. Iveta Horáková

Řádek se navyšuje o projektovou přípravu na rekonstrukce kanalizací v ulicích Zborovská, Sadová, 
Zličská, Vrchlického a Kostnická.

Projekty - OIÚP

Přiděleno OŘR 8119
Karin Dostálová

V letošním roce bude dokončen projekt včetně zadávací dokumentace s etapizací akce, uhrazen 
energetický posudek, náklady na žádost o dotaci.

ZŠ Kmochova - rekonstrukce a přístavba 
budovy školní kuchyně - příprava, projekt

Nové

ZŠ Mnichovická - nástavba

Jedná se o výdaje na úhradu pozastávky dodavateli konektivity po zkušebním provozu. V loňském 
roce bylo uhrazeno pouze 80 % ceny díla v souladu se smlouvou o dílo.  

Karin Dostálová

Nové

Přiděleno OŘR 8140

- 9 -



Město  Kolín
Odbor správy městského majetku

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Jan Kokeš
Dne: 05.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

0,00 45 000,00 45 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

0,00 180 300,00 180 300,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Nový

Příspěvky od vlastníků pozemků v 
PZKO na správu a údržbu

Poslední čtyři prodeje pozemků v PZKO (RAISA, MANAG, XANTA, J.M.KAPA) byly realizovány 
na základě aktualizované kupní smlouvy, kde se mimo jiné doplnilo ustanovení, že se kupující 
zavazuje k účasti na správě, údržbě a rozvoji Průmyslové zóny prováděné prodávajícím, a to 
přijetím závazku každoročního finančního příspěvku na správu, údržbu a rozvoj Průmyslové zóny 
ve výši odpovídající rozloze vlastněného pozemků či pozemků v této Průmyslové zóně ve výši 
3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun) za každý byť jen započatý hektar nabytého pozemku (dále jen 
„Příspěvek“). Tento příspěvek bude snahou nastavit i s ostatními investory, kteří mají své 
provozy v PZKO již umístěné.

Ing. Jan Kokeš
Přiděleno OŘR 1178

VÝDAJE

Nový

Přiděleno OŘR 8050

Ing. Petr Villner Ing. Jan Kokeš
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru správy městského majetku

Název akce - řádku rozpočtu

PPO - vyhodnocení majetkoprávní 
situace

V závěru roku 2020 bylo vloženo do rozpočtu, ovšem finanční plnění je dle smluvního ujednání v 
plánu až v roce 2021. Tedy je nezbytné znovu vložit do rozpočtu 2021. Pro uskutečnění 
protipovodních opatření chránících Zálabí a Sendražice v případě povodní  je nutné zmapovat a 
vyhodnotit majetkoprávní vztahy pozemků v okolí řeky Labe, a zjistit reálnost dalších kroků 
(případné realizace stavebních úprav). 

Ing. Jan Kokeš

- 10 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

151 250,00 151 250,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

565 100,00 565 100,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

181 500,00 665 500,00 847 000,00 

Komentář:

Referent

Nový

8542

Přiděleno OŘR 8563

Nový

PD - obnova Masarykova mostu

Smlouva na zpracování PD - obnova Masarykova mostu se společností FIRAST. Jedná se o dílčí plnění za 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení včetně vydaného stavebního povolení. PD byla předána v 
závěru roku 2020, tedy finanční plnění bude řešeno až po lednovém rozpočtovém opatření 2021.

Mgr. Markéta Drahotová
Přiděleno OŘR 7530

Ing. Jan Kokeš
vedoucí Odboru správy městského majetku

Roadmap odpadového hospodářství

V rozpočtu 2020 byly finanční prostředky alokovány na OŘR OSMM – ostatní. Na podzim 2020 
byla uzavřena smlouva se společností JRK Česká republika s.r.o., o zpracování strategického 
dokumentu "Roadmap odpadového hospodářství", a je nezbytné mít zajištěno finanční krytí. Tato 
Roadmap bude vypracována pro město Kolín s cílem zavést udržitelný systém nakládání s 
komunálním odpadem se zaměřením na organický odpad, který zde zaujímá důležitou roli, a 
navrhuje také další opatření, která umožní:
• Výrazně snížit množství směsného komunálního odpadu.
• Zvýšit množství a kvalitu současného odděleného sběru recyklovatelných materiálů.
• Zavést oddělený sběr kuchyňského odpadu tak, aby sběr směsného komunálního odpadu mohl 
být výrazně upraven.
• Vybrat takové řešení pro sběr a svoz komunálního odpadu, které umožní aplikovat PAYT 
poplatky pro domácnosti a komerční provozy.
Zohlednit nové recyklační cíle pro komunální odpad dle stávajících právních předpisů EU 
upravených v roce 2018 tzv. balíčkem oběhového hospodářství, jejichž cílem je do roku 2035 
recyklovat nejméně 65% komunálního odpadu.
Očekávaný výstup: Zpráva hodnotící současnou situaci v oblasti nakládání s komunálním 
odpadem, která bude zahrnovat podrobnou analýzu efektivního odděleného sběru hlavních 
recyklovatelných složek, analýzu nákladů a výnosů z poplatků za odpad, a návrh moderního 
systému pro odklon recyklovatelných složek komunálního odpadu (včetně biologického odpadu) 
od ukládání odpadu na skládku směrem k recyklaci. K finančnímu plnění však dojde až v roce 
2021.

Kateřina Klérová

Pasport - odvádění srážkových vod 

V roce 2018 došlo k uzavření smlouvy o pasportizaci srážkových vod ze zpevněných povrchů. 
Bylo prezentováno, že po revizi areálů všech subjektů v kat. území Kolína dojde k zajištění 
evidence mnohem vyššího množství odváděných srážkových vod do kanalizačního řadu, a tím i 
výběru vyššího poplatku, který bude navracen městu prostřednictvím pachtovného. Tato položka 
se objevila v rozpočtu 2020, ovšem na úhradu díla za realizaci pasportu již v závěru roku 
nedošlo. Tato částka je na základě uzavřené smlouvy 665 500,- Kč vč. DPH. Jde o částku za 
realizaci pasportu etapy I + roční aktualizace pasportu etapa II činí 181 500,- Kč vč. DPH, což 
spočívá v doplňování digitální podoby do etapy I. Zhotovitel bude kompletní pasport udržovat ve 
svém systému.  

Mgr. Markéta Drahotová

- 11 -



Město  Kolín
Odbor správy bytových a nebytových prostor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje:  Mgr. Petra Krásná 
Dne: 15.12.2020

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO 
Rozpočet 2021 

po I. RO 

0,00 950 000,00 950 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 82 000,00 82 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Ing. Petr Villner Ing. Josef Michalčík
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru správy bytových a nebytových prostor 

Investice do majetku města

Výdaje 

Přiděleno OŘR 8452

Nový

Přiděleno OŘR 8471

Nový

Název akce - řádku rozpočtu

Mgr. Petra Krásná 

Provizorní zajištění objektu čp. 125 v ul. Na 
Hradbách 

OŘR byl vytvořen v roce 2020 VIII. RO, na provizorní zajištění objektu. OSBN připravil zakázku malého 
rozsahu, která bude s plněním v roce 2021. Nyní potřebujeme nevyčerpané finanční prostředky z roku 
2020 dát do rozpočtu na rok 2021.

Mgr. Petra Krásná 

Smetanova 764 - protipožární zabezpečení 
objektu 

V roce 2020 byla vysoutěžena zakázka na výměnu protipožárních dveří a podepsaná smlouva s plněním 
leden 2021. Finanční protředky, které mělo OSBN v rozpočtu 2020 nebyly čerpány, a proto nyní potřebuje 
tyto finanční prostředky dát do rozpočtu na rok 2021.

8464

Přiděleno OŘR 8464

Objekt hasičské zbrojnice v Sendražicích na 
snížení energetické náročnosti budovy. 

Finanční prostředky potřebuje ODVZ na  zajištění udržitelnosti projektu 

Mgr. Petra Krásná 

- 12 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO 
Rozpočet 2021 

po I. RO 
Název akce - řádku rozpočtu

300 000,00 160 000,00 460 000,00 

Komentář:

Referent:

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 10 600 000,00 10 600 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Ing. Josef Michalčík 
vedoucí Odboru správy bytových a nebytových prostor

8590

MSZS drobné opravy 

Mgr. Petra Krásná 

Důvodem navýšení OŘR je, že v roce 2020 byla vysoutěžena zakázka na opravu výtahu v budově Nad 
Zastávkou a plnění zakázky bude v roce 2021. Finanční protředky, které mělo OSBN v rozpočtu 2020 
nebyly čerpány, a proto nyní potřebuje tyto finanční prostředky dát do rozpočtu na rok 2021. Finanční 
prostředky v roce 2020 OSVZ převedl VI. RO  ve výši 314.000 Kč na realizaci zakázky  opravy výtahu a 
střechy v Domově pro seniory . Oprava střechy byla již realizována a proplacena v roce 2020, zakázka na 
opravu výtahu  byla vysoutěžena 2020 a uzavřena SoD s realizací v roce 2021.

Nový

Dělnická 806 - výtah 

V bytovém domě jsou v současné době dva výtahy, přičemž po dvacetiletém užívání dochází k značné 
poruchovosti a navíc výtah je integrován do schodišťového systému a krytí šachty drátěným sklem 
neodpovídá současným platným normám, na mnoha místech je krytí poškozeno a mohlo by dojít ke 
zranění nájemců. Jedná se o 14 stanic. Odstranění havarijního stavu morálně zastaralého výtahu je 
nutností.

Mgr. Petra Krásná 
Přiděleno OŘR 8392

Nový

Dělnická 805 - výtah 

V bytovém domě jsou v současné době dva výtahy, přičemž po dvacetiletém užívání dochází k značné 
poruchovosti a navíc výtah je integrován do schodišťového systému a krytí šachty drátěným sklem 
neodpovídá současným platným normám, na mnoha místech je krytí poškozeno a mohlo by dojít ke 
zranění nájemců. Jedná se o 14 stanic. Odstranění havarijního stavu morálně zastaralého výtahu je 
nutností. 

Mgr. Petra Krásná 
Přiděleno OŘR 8391

Nový

Městský hřbitov - rekonstrukce obřadní síně 

Rozpočtové náklady na realizaci poslední etapy rekonstrukce obřadní síně jsou ve výši  cca 10.100.000 
Kč, TDI a BOZP cca 500.000 Kč. Hlavní obřadní síň od svého vzniku v roce 1959 neprošla žádnou 
úpravou. Obřadní síni budou navráceny původní prvky výzdoby za katafalkem, dále nová podlaha, 
osvětlení, vybavení lavicemi. Nově bude implementována moderní designová úprava od firmy Barrisol 
schválená projektovou dokumentací a architektem města. V zázemí dojde k přemístění místnosti pro 
ozvučení a realizace zbytku úprav archivu a vstupní chodby.  Ve venkovní části budou upraveny všechny 
sloupy, dojde k revitalizaci schodů k obřadní síni a budou upraveny finální povrchy k oběma vchodům do 
prostoru obřadní síně a pod zastřešením.  Rekonstrukce si vyžádá cca 6. měsíční výluku. 

Mgr. Petra Krásná 
Přiděleno OŘR 8501

- 13 -



Město  Kolín
Odbor školství kultury a sportu

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

0,00 268 486,00 268 486,00 

Komentář:  , 

Referent:

Správce rozpočtu: 

0,00 798 523,00 798 523,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

78 200,00 -78 200,00 0,00 

Komentář:

Referent:

nový

Přiděleno OŘR 2035

Název akce - řádku rozpočtu

4416

POST BELLUM, o.p.s. (IČ: 26548526)

Projekt "Příběhy našich sousedů - 2. část" je z důvodu pandemie covid-19  zrušen. První část byla 
realizována jen částečně, 2/3 dotace bylo vráceno.

Lenka Borseníková

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Kesner

vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru školství kultury a sportu

VÝDAJE

Dne: 05.01.2021

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

MŠ Kmochova - dotace na projekt Šablony 
III

Dotace z MŠMT

Jana Kavříková

ZŠ Mnichovická - dotace na projekt 
Šablony III

Dotace z MŠMT

Jana Kavříková

nový

Přiděleno OŘR 2030

- 14 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

268 486,00 268 486,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu: 

798 523,00 798 523,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu: 

120 000,00 120 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

120 000,00 120 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

60 000,00 60 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

90 000,00 90 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

MŠ Kmochova - dotace na projekt Šablony 
III

Dotace z MŠMT

Jana Kavříková

nový

Přiděleno OŘR 4272

nový

Přiděleno OŘR 4650

nový

Přiděleno OŘR 4651

nový

Přiděleno OŘR 4653

Mgr. Dalibor Mierva (IČO: 74923692)

Southern Rock & Blues Kolín 2021 - 10. ročník mezinárodního hudebního festivalu

Mgr. Jitka Hermová

Evropské centrum pantomimy neslyšících, 
z.s. (IČO: 65767659)

XXVI. OTEVŘENO KOLÍN 2021 - celostátní integrovaná přehlídka určená pro soubory a 
jednotlivce v oblasti pantomimy a pohybového divadla.

Mgr. Jitka Hermová

Militaris o.s. (IČO: 02091402)

Válka v krajkách - bitva u Kolína 1757

Mgr. Jitka Hermová

nový

Přiděleno OŘR 4362

nový

Přiděleno OŘR 4649

ZŠ Mnichovická - dotace na projekt Šalony 
III

Dotace z MŠMT

Jana Kavříková

Živé kultury, z.s. (IČO: 05791057)

Kolínský majáles 2021

Mgr. Jitka Hermová

Přiděleno OŘR 4755

nový

SHŠ Páni z Kolína (IČO: 70539685) - 
historický den

9. historický den na Kmochově ostrově - Karel IV. a jeho doba

Mgr. Jitka Hermová

- 15 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

60 000,00 60 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

333 000,00 333 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

590 000,00 590 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

Mgr. Petr Kesner

vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Mgr. Jitka Hermová

ČTU, T.K. ARNIKA Kolín, p.s. (IČ:70132640)

Revitalizace střechy klubovny - investice.

Mgr. Jitka Hermová

5037

Přiděleno OŘR 5037

VÝDAJE - investice

Název akce - řádku rozpočtu

ČTU, T.K. Oregon Kolín, p.s. (IČO: 
66492556) 

Oregon dětem aneb budeme si hrát - 20. ročník sportovně-zábavné akce pro děti a širokou 
veřejnost.

Mgr. Jitka Hermová

Městská hudba Františka Kmocha - 
uniformy

Dokončení zakázky - výroby uniforem.

Mgr. Jitka Hermová

nový

Přiděleno OŘR 5033

Otevřená ulice, z.s. (IČO: 04788222)

Sedmá sezóna projektu pro veřejnost - Otevřená ulice.

Mgr. Jitka Hermová

Junák - český skaut, 1. středisko Kolín, z. 
s. (IČO: 61882194)

Klubová činnost mládeže - pronájem klubových prostor, jejich údržba a energie

nový

Přiděleno OŘR 5039

nový

Přiděleno OŘR 8265

nový

Přiděleno OŘR 4656

nový

Přiděleno OŘR 4657

SHŠ Páni z Kolína (IČO: 70539685) - bitva

25. ročník historických bitev na kolínské jízdárně.

Mgr. Jitka Hermová

- 16 -



Město  Kolín
Odbor školství kultury a sportu

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Dne: 05.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

3 980 000,00 3 980 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

3 755 000,00 3 755 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

1 950 000,00 1 950 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

350 000,00 350 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Kesner

vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru školství kultury a sportu

VÝDAJE - SPORT

Název akce - řádku rozpočtu

SC Kolín, z.s. (IČO: 00406716)

SC Kolín, z.s. (IČO: 00406716)

Sport - rozpočet - činnost klubu - muži, A, muži B

Jitka Skramuská

HC Kolínští Kozlové,s.r.o. (IČO: 27087387)

Sport - rozpočet - pronájem ledové plochy - muži A, muži B

Jitka Skramuská

Sport rozpočet - pronájem ledové plochy

Jitka Skramuská

SC Kolín, z.s. (IČO: 00406716)

Nový

Přiděleno OŘR 4820

Nový

Přiděleno OŘR 4825

Nový

Přiděleno OŘR 4830

Nový

Přiděleno OŘR 4835

Sport rozpočet - činnost klubu - mládež

Jitka Skramuská

- 17 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

1 200 000,00 1 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

1 200 000,00 1 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

1 200 000,00 1 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

800 000,00 800 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

3 700 000,00 3 700 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

40 000,00 40 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

450 000,00 450 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

SK Sparta Kolín,z.s. (IČO: 00663808)

Sport rozpočet - činnost klubu - muži A

Jitka Skramuská

BASKETBALL CLUB KOLÍN z.s. (IČO: 
42756201)

Sport rozpočet - činnost klubu, muži A, muži B

Jitka Skramuská

Sport rozpočet - činnost mládeže

Jitka Skramuská

HC Kolínští Kozlové,s.r.o. (IČO: 27087387)

Nový

Přiděleno OŘR 4840

Nový

Přiděleno OŘR 4845

Nový

Přiděleno OŘR 4850

Nový

Přiděleno OŘR 4860

 SK Sparta Kolín,z.s. (IČO: 00663808)

Sport rozpočet - sportovní činnost - mládež

Jitka Skramuská

Nový

Přiděleno OŘR 4865

Nový

Přiděleno OŘR 4870

Sport rozpočet - pronájem dráhy

Jitka Skramuská

Dostihová dráha chrtů Kolín z.s. (IČO: 
86595008)

Nový

Přiděleno OŘR 4875

BC Kolín s.r.o. (IČO: 27929175)

Sport rozpočet - činnost týmu mužů

Jitka Skramuská

FBC Pitbulls Kolín, z.s. (IČO: 26536447)

Sport rozpočet - sportovní činnost klubu

Jitka Skramuská

- 18 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

300 000,00 300 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

600 000,00 600 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

20 000,00 20 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

320 000,00 320 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

1 400 000,00 1 400 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

300 000,00 300 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 
Jitka Skramuská

Štítarský SK, z.s. (IČO: 14800551)

Sport rozpočet - údržba areálu

Jitka Skramuská

Nový

Přiděleno OŘR 4920

Nový

Přiděleno OŘR 4940

Nový

Přiděleno OŘR 4945

Tělocvičná jednota Sokol Kolín - atletika 
(IČO: 75123843)

Sport rozpočet - sportovní činnost

Jitka Skramuská

Tělocvičná jednota Sokol Kolín (IČO: 
00472271)

Sport rozpočet - činnost oddílu sportovní gymnastika

Nový

Přiděleno OŘR 4880

Nový

Přiděleno OŘR 4890

Nový

Přiděleno OŘR 4900

Nový

Přiděleno OŘR 4910

Sportovní klub Policie Kolín (IČO: 
66493188)

Sport rozpočet -pronájem sportovní haly

Handball Club Kolín, z.s. (IČO: 14800489)

Sport rozpočet - sportovní činnost klubu a pronájem hal

Jitka Skramuská

Sport rozpočet - sportovní činnost klubu, údržba

SK Volejbal Kolín, z.s. (IČO: 26670381)

Jitka Skramuská

Sport rozpočet - zajištění provozu areálu

Jitka Skramuská

LTC Kolín-Tenis club (IČO: 14800594)

Jitka Skramuská

- 19 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

60 000,00 60 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

60 000,00 60 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

60 000,00 60 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

Sport rozpočet - sportovní činnost klubu

Jitka Skramuská

Tělocvičná jednota Sokol Kolín (IČ: 
00472271)

Sport rozpočet - provoz sokolovny a údržba

Jitka Skramuská

TJ START KOLÍN, z.s. (IČO: 14800225)

Nový

Přiděleno OŘR 4950

Nový

Přiděleno OŘR 4965

Nový

Přiděleno OŘR 4970

Nový

Přiděleno OŘR 4975

Nový

Jiří Dejmal (IČO: 87476835)

Strongman Kolín 2021

Jitka Skramuská
Přiděleno OŘR 4652

Z&S Apache Team, z.s. (IČO: 26611848)

Sport rozpočet - sportovní činnost oddílu

Jitka Skramuská

Nový

Přiděleno OŘR 4980

Sport rozpočet - pronájem prostor, činnost

Jitka S,kramuská

Z&S Apache Team, z.s. (IČ: 26611848)

Sport rozpočet - Velká cena města Kolína TOI TOI CUP 2021

Jitka Skramuská

Tenisový klub PTA Kolín, z.s. (IČO: 
22878751)

Název akce - řádku rozpočtu

INVESTICE

Nový

Přiděleno OŘR 4905

Sport Kolín, z.s. (IČO: 26540037)

JUDO - dokoupení zbývající části zápasové plochy

Jitka Skramuská

- 20 -



OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

90 000,00 90 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

90 000,00 90 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

Mgr. Petr Kesner

vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Nový

Přiděleno OŘR 4955

Nový

Přiděleno OŘR 4915

Stáj Václav Kolín, z.s. (IČO: 14800471)

Sport rozpočet - Obnova překážkového materiálu, geotextilie do povrchu, oprava valníku

Jitka Skramuská

TJ Sokol Sendražice, z.s. (IČO: 18622810)

Sport rozpočet - Rekonstrukce sprch v kabinách na fotbalovém hřišti v Sendražicích

Jitka Skramuská

- 21 -



Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Sojková Radka
Dne: 06.01.2021

Věc:

OŘR rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

21 304 400,00 2 657 842,00 23 962 242,00 

Komentář:

Referent:

OŘR rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

16 203 472,00 885 948,00 17 089 420,00 

Komentář:

Referent:

Navýšení základních platů v rámci aktualizace nařízení vlády č. 341/2017 Sb. s účinností od 1.1.2021. 
Propočet poměru krytí zvýšených platových nákladů je blíže popsán v OŘR 2132; konkrétně tedy 25 % 
(1/3) je kalkulována na zvýšené náklady zřizovatele; tedy je nezbytné zajistit z důvodu reálného a 
vyrovnaného rozpočtu dané dofinancováním.

Navýšení základních platů v rámci změny nařízení vlády č. 341/2017 Sb., s účinností od 1. 1. 2021, kdy 
byly navýšeny platy především pracovníků v přímé péči o 10 %. Celkové navýšení v oblasti 
osobních/personálních nákladů činí téměř 3,6 mil. Kč (podle schváleného rozpočtu na rok 2021 činily 
personální náklady více jak 46 mil. Kč - s ohledem na poskytování sociální/veřejné služby se jedná o 
nejstěžejnější nákladovou položku); spolupodíl dotace z krajského úřadu na těchto zvýšených nákladech 
(transfer v rámci přerozdělení finančních prostředků ze státního rozpočtu - podle § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) byl odvozen z poměru kalkulace 
celkových nákladů uvedených Ministerstvem práce a sociálních věcí na navýšení platů v tiskové zprávě ze 
dne 21.12.2020 (bohužel jiné informace nejsou do současné doby dostupné; tisková zpráva je zveřejněna 
zde: 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1248138/21_12_2020_TZ_platy_ve_verejne_sfere.pdf/); konkrétně 
(4,63 státní rozpočet x 1,43 rozpočty obcí a krajů; 2/3 x 1/3 nákladů); tímto způsobem jsme došli k co 
nejpřesnější kalkulaci daného navýšení. Tento zvýšený náklad na zajištění provozu příspěvkové 
organizace nebylo možné předložit jako součást schvalovaného rozpočtu v prosinci 2020 s ohledem na 
skutečnost, že aktualizace daného nařízení vlády je ze dne 21.12.2020 (bylo zkalkulováno a je předloženo 
v rámci co nejkratšího možného termínu).

Město Kolín
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Název akce - řádku rozpočtu

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

2132

Dotace od KÚ pro MSZS

Ing. Petr Villner

Podklady pro I. RO rozpočtu města Kolína na r. 2021

PŘÍJMY

Mgr. Petr Mach

vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

6120

MSZS - příspěvek na provoz

- 22 -



OŘR rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

21 304 400,00 2 657 842,00 23 962 242,00 

Komentář:

Referent:

160 000,00 160 000,00 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu:  

400 000,00 78 000,00 478 000,00 

Komentář:

Referent:

Dovybavení domu s peč. službou-Štítary-SOS 
tlačítky

S ohledem na zajištění kalkulace instalace SOS tlačítek do jednoho domu s pečovatelskou službou nebylo 
možné přistoupit k samotné realizaci instalace do konce roku 2020. Jde o převod zůstatku z min. roku 
(2020).  Základní nezávazně zpracovaná kalkulace je ve výši téměř 160 tis. (s ohledem na předchozí 
zkušenost s nákladovostí na instalační práce) je třeba částku drobně navýšit (22.000 ze zůstatku z roku 
2020 z řádku tablety pro seniory).  

Mgr. Petr Mach

vedoucí odboru 

6122

Transfer dotace z KÚ SK

Viz OŘR 2132

Nový

Přiděleno OŘR 8600

6140

Klub důchodců

V roce 2020 bylo v rámci posledních rozpočtových opatření schváleno zajištění částky 100 tis. Kč na 
zajištění tabletů pro seniory (v rámci provozu klubové činnosti/pro pečující a další). S ohledem na možnost 
zajištění řádného čerpání daného řádku - administrativní zajištění (smluvní) a nedostatek technologií (v 
rámci zajištění online výuky nedostatek elektroniky)  nebylo možné dané zcela realizovat. Z aktivity odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kolín se však ukázala potřeba zajištění širšího rozsahu aktivit pro 
seniorky/seniory/osoby se zdravotním postižením v jejich domácnostech (nejen s ohledem na minimalizaci 
soc. kontaktů) a to formou online, formou zajištění možnosti "bezpečného vyzvednutí" nebo dodání do 
domácnosti aktivit/podpůrných předmětů pro jiné aktivity (např. drobností na cvičení, letáků/materiálů, atd) 
pro tyto osoby (i malá možnost je někde v takovémto počtu zakoupit, dodat do domácnosti). Těmito 
aktivitami dojde také k zajištění plnění udržitelnosti dotace určené pro seniory/osoby se zdravotním 
postižením (např. obec přátelská seniorům - umístění s dotací podvakrát /III. a II. místo/ a posléze také III. 
místo bez fin. příspěvku).

- 23 -



Město  Kolín
Odbor dopravy

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje:
Dne: 04.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

0,00 120 000,00 120 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

700 000,00 205 000,00 905 000,00 

Komentář:

Referent: 

Název akce - řádku rozpočtu

Příspěvek od PR Ovčáry  na dopravní obslužnost 
MAD

Po otevření nového obchodního centra v průmyslové zóně PZKO byla zde nově zřízena autobusová 
zastávka MAD a úpravou JŘ zajištěna dopravní obslužnost obchodního centra. V souvislosti s tímto 
opatřením byl ze strany vedení města Kolín vyjednán příspěvek provozovatele centra, společnosti PR 
Ovčáry, s.r.o. na provoz MAD ve výši 10 000,- Kč/měsíc. 

Ing. Petr Villner Ing. František Pospíšil
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru

PŘÍJMY

František Pospíšil

4115

Parkovací automaty správa a provoz 

 V loňském roce bylo rozhodnuto o dovybavení stávajících ( rovněž v ulici Na Pobřeží nově dodaných) 
parkovacích automatů PSA7 klávesnicemi. Důvodem je zlepšení podmínek pro kontrolu placení 
parkovného MP Kolín za pomoci aplikace, kdy automatizace kontroly za využití technických prostředků 
vyžaduje možnost ztotožnění konkrétního vozidla pomocí rz vozidla ( provádí se kontrola platnosti 
parkovacího oprávnění pro danou registrační značku).                                                     Dodání klávesnic 
pro 11 ks PA v lokalitách ul. Na Pobřeží, u nádraží, ul. Sokolská, Karlovo náměstí a Obecní dvůr si 
vyžádá prostředky ve výši  170.020 Kč bez DPH (205.724,20 Kč s DPH) . Uvedenou zakázku již 
administruje Odbor investic a územního plánování. Z tohoto důvodu je požadováno navýšení dotace 
řádku pro provoz a správu PA.

Ing. František Pospíšil
vedoucí odboru

Ing. Pospíšil František

VÝDAJE

nový

Přiděleno OŘR 1177

Název akce - řádku rozpočtu

- 24 -



Město  Kolín
Odbor obrany a krizového řízení

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Pospěch
Dne: 05.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO

0,00 21 780,00 21 780,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Mgr. Tomáš Pospěch
vedoucí OOKŘ

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

Zpracování technickoekonomické
studie pro žádost o dotaci

Na základě požadavku ODVZ žádáme o alokaci 21 780,- Kč na OŘR 8610, která je nutná k pokrytí 
nákladů na zpracování žádosti Operační program životního prostředí pro oblast podpory 1. 4. 2014 - 2020 
na „Rozšíření varovného informačního systému a digitálního povodňového plánu pro město Kolín". 

Nový

Přiděleno OŘR 8610

Ing. Petr Villner Mgr. Tomáš Pospěch
vedoucí finančního  odboru vedoucí OOKŘ

- 25 -



Město  Kolín
Odbor dotací a veřejných zakázek

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Barbora Vedralová
Dne: 07.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR RO 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO

0,00 9 008 965,27 9 008 965,27

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

0,00 4 750 146,77 4 750 146,77

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

1 851 742,30 1 851 742,30 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

2755

Přiděleno OŘR 2755
Bc. Klára Rakušanová

IPD z IROP - ZŠ Mnichovická - nástavba

Důvodem aktualizace příjmu do roku 2021 je prodloužení termínu realizace projektu. Důvodem pro prodloužení 
jsou nepředvídatelné okolnosti - aktuální epidemiologická situace a s ní spojené bezpečností opatření a boj proti 
SARS-CoV-2 (tzv. druhá vlna pandemie). Tato situace významně komplikuje aktivity spojené se zajištěním 
konektivity školy. Dále se na nepříznivé situaci podílí i omezení provozu škol a školských zařízení od 30. listopadu 
s ohledem na nutné zaškolení obsluhy a testovací provoz pořízeného hardwaru a softwaru.

Vedralová Barbora, Mgr.

2803

Přiděleno OŘR 2803

Snížení energ. náročnosti budovy hasičárny, 
Kolín - Sendražice, Hlavní č.p. 32

Příjem dotace z OPŽP (Operační program životní prostředí), v rámci výzvy MŽP_100. výzva, PO 5, SC 5.1, 
průběžná. Důvodem aktualizace příjmu do r. 2021 je prodloužení realizace projektu, kolaudační souhlas vydán dne 
21. 12. 2020.

Vedralová Barbora, Mgr.

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

2805

Přiděleno OŘR 2805

IPD z IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ Masarykova - 
nový pavilon

Důvodem aktualizace příjmu do roku 2021 je prodloužení termínu realizace projektu. Důvodem pro prodloužení 
jsou nepředvídatelné okolnosti - aktuální epidemiologická situace a s ní spojené bezpečností opatření a boj proti 
SARS-CoV-2 (tzv. druhá vlna pandemie). Tato situace významně komplikuje aktivity spojené se zajištěním 
konektivity školy. Dále se na nepříznivé situaci podílí i omezení provozu škol a školských zařízení od 30. listopadu 
s ohledem na nutné zaškolení obsluhy a testovací provoz pořízeného hardwaru a softwaru.

Ing. Petr Villner Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

- 26 -



OŘR RO 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO
Název akce - řádku rozpočtu

3 269 441,31 3 269 441,31 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

1 011 783,96 1 011 783,96 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

10 776 528,84 10 776 528,84 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

31 711 366,40 -1 766 164,71 29 945 201,69 

Komentář:

Referent:

Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

IPD z IROP - Stavební úpravy v areálu chrámu 
sv. Bartoloměje (OŘR 8240)

Důvodem aktualizace příjmu do roku 2021 je prodloužení realizace projektu, a to jak stavební části, tak na ni 
navazujících zakázek na vybavení expozic areálu - Elektrozařízení pro objekty staré školy a zvonice v areálu 
kostela sv. Bartoloměje v Kolíně. Nábytek, vybavení pro objekty staré školy a zvonice v areálu kostela sv. 
Bartoloměje v Kolíně.

Bc. Klára Rakušanová

IPD - sportovní hala Borky

2775

Úprava výše dotace je provedena na základě prosincového rozhodnutí ŘO IROP o aktualizaci příjmu 
dotace. Převod příjmu dotace do roku 2021 je z důvodu prodlevy při vydání rozhodnutí.

Nové

Bc. Klára Rakušanová
Přiděleno OŘR 2802

Nové

Přiděleno OŘR 2087

Nové

Přiděleno OŘR 2808

Stavební úpravy v areálu chrámu sv. 
Bartoloměje (OŘR 8240)

Důvodem aktualizace příjmu do roku 2021 je prodloužení realizace projektu, a to jak stavební části, tak na ni 
navazujících zakázek na vybavení expozic areálu - Elektrozařízení pro objekty staré školy a zvonice v areálu 
kostela sv. Bartoloměje v Kolíně. Nábytek, vybavení pro objekty staré školy a zvonice v areálu kostela sv. 
Bartoloměje v Kolíně.

Bc. Klára Rakušanová

IPD z IROP - ZŠ Kmochova - podkrovní 
vestavba odborných užeben (OŘR 8405)

Převod příjmu dotace do roku 2021 je z důvodu prodlevy v administraci projektu na straně ŘO IROP. Žádost o 
platbu podána dne 29.10.2020. 

- 27 -



Město  Kolín
Městská Policie

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Prokeš Viktor
Dne: 16.07.2020

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

20 000,00 20 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Ředitel MP

VÝDAJE

Pořízení nových psích boud do Psího útulku

Psí útulek obdržel v roce 2020 dar na nákup nových boud. Boudy tedy bude pořizovat v roce 2021.

Název akce - řádku rozpočtu

Prokeš Viktor

Nový

Přiděleno OŘR 7100

Ing. Petr Villner Prokeše Viktora
vedoucí finančního  odboru ředitele MP

- 28 -



Město  Kolín
Finanční odbor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje:
Dne: 04.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

155 000,00 -155 000,00 

Komentář:

Referent: 

155 000,00 155 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Název akce - řádku rozpočtu

Náhrady za vypracování LHO Kouřim

Viz OŘR 2048

2048

Dotace z MZe na Lesní hospodářské osnovy 
Kouřim

Ministerstvo zemědělství poskytuje finanční prostředky na vypracování Lesních hospodářských osnov. 
Protože je neposkytuje jako dotaci, ale jako náhradu za vynaložené finační prostředky, je nutné tyto 
finanční prostředky zaúčtovat na správný paragraf.

Ing. Petr Villner Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru vedoucí finančního  odboru

PŘÍJMY

Ing. Petr Villner

nový

Přiděleno OŘR 1170

Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru

- 29 -



Město  Kolín
Odbor finanční

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje:
Dne: 04.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 po 

I. RO

0010 120 000 000,00 -32 000 000,00 88 000 000,00 

0020 2 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 

0030 10 000 000,00 1 000 000,00 11 000 000,00 

0040 90 000 000,00 -20 000 000,00 70 000 000,00 

0080 230 000 000,00 35 000 000,00 265 000 000,00 

Komentář:

Referent:

Daňový příjem z daňe z přidané hodnoty

Název akce - řádku rozpočtu

Daňové příjmy z daní fyzických osob ze 
závislé činnosti

Daňové příjmy byly upraveny na základě schválené změny RUD PS parlamentu ČR. Vyši příjmů jsme 
stanovili na základě predikce, kterou jsme získali z webu Sdružení místních samospráv ČR

Daňové příjmy z daní fyzických osob ze sam. 
výdělečné činnosti
Daňové příjmy z daní fyzických osob z 
kapitálových výnosů

Daňové příjmy z daní od právnických osob

Ing. Petr Villner

vedoucí odboru financí

Ing. Petr Villner Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru vedoucí finančního  odboru

PŘÍJMY

Ing. Petr Villner

- 30 -



- 31 -



Město  Kolín
Odbor životního prostředí a zemědělství

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Radek Smutný
Dne: 05.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

0,00 80 000,00 80 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Ing. Radek Smutný
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Název akce - řádku rozpočtu

VÝDAJE

Ing. Petr Villner Ing. Radek Smutný
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

PZKO - ozelenění PZKO

V loňském roce obdrželo město dar od investorů v zóně 140.000,- Kč na ozelenění před hasičárnou v 
zóně. Za 60.000,- Kč byla provedena příprava a výsadba keřů. Zbývající část je určena na výměnu 
uhynulých kěřů, odplevelení, zálivku, atd. 

Ing. Smutný Radek

Nový

Přiděleno OŘR 9250

- 32 -



Město  Kolín
Finanční odbor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje:
Dne: 04.01.2021

Věc: Podklady pro I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 I. RO
Rozpočet 2021 

po I. RO

670 000,00 -670 000,00 

Komentář:

Referent: 

22 550 000,00 -22 550 000,00 

Komentář:

Referent:

250 400,00 -250 400,00 

Komentář:

Referent: 

2 000 000,00 -2 000 000,00 

Komentář:

Referent: 

Název akce - řádku rozpočtu

Dotace sportovním organizacím - nerozdělená 
dotace

V základním rozpočtu roku 2021 byla alokována částka 22 550 tis. Kč. I. RO se provádí rozpis na 
jednotlivé dotace a proto je potřeba z rozpočtu alokovanou částku odečíst.

4646

Dotace pořadatelům kulturních akcí - 
nerozdělená dotace

V základním rozpočtu roku 2021 byla alokována částka 670 000,- Kč. I. RO se provádí rozpis na 
jednotlivé dotace a proto je potřeba z rozpočtu alokovanou částku odečíst.

Ing. Petr Villner Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru vedoucí finančního  odboru

PŘÍJMY

Ing. Petr Villner

4810

Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru

5032

Dotace na klubovou činnost mládeže - 
nerozdělená dotace

V základním rozpočtu roku 2021 byla alokována částka 250 400,- Kč. I. RO se provádí rozpis na 
jednotlivé dotace a proto je potřeba z rozpočtu alokovanou částku odečíst.

8300

Investiční dotace pro SMSK a.s. - neurčená

V základním rozpočtu roku 2021 byla alokována částka 2 mil. Kč. I. RO se provádí rozpis na jednotlivé 
dotace a proto je potřeba z rozpočtu alokovanou částku odečíst.

- 33 -


